EXTRATO DO TA N° 054/2025 – PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

GERAIS

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços nº 023/2024 com a Empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
(Processos SEI nº 202400058001857).

OBJETO: prorrogar por mais 12 (doze) meses e acrescer em aproximadamente 0,44759% o valor do contrato
principal, conforme manifestação da contratada (73097768), autorização da Diretoria Administrativa e
Financeira da OVG via Despacho nº 559/2024 – OVG/DIAF (62427372) e solicitação da Gerência de Apoio
Logístico e Transporte, através do Despacho nº 26/2025 – OVG/GALT (73087937).

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

Conforme descrito acima, ficam modificadas o caput da "CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO
CONTRATO" e o caput da “CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA”, passando a vigorar com as seguintes
redações:

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a importância
de R$ 207.841,24 (duzentos e sete mil oitocentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos),
parcelado em 4 (quatro) vezes sem juros de R$ 51.960,31 (cinquenta e um mil, novecentos e sessenta reais
e trinta e um centavos), conforme proposta acostada aos autos (73097768)".

"CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir do vencimento da apólice vigente,
podendo ser prorrogado mediante justificativa prévia e a comprovação da vantajosidade econômica, no
interesse exclusivo da OVG, conforme previsto no subitem 15.5 do Regulamento para Aquisição de Bens,
Serviços, Locações, Importações e Alienações da OVG".

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro
Juliano Scarmeloto Larizza - Contratada
Paulo Roberto de Carvalho - Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76134327&id_procedimento_atual=60558458&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=46e913612ac9d2cfda8a1b3833e7a9260ff9037e9535db55b0fcb88dec9b8efc27b72590a60ea0b43b5ecbd2a682311944007eefb7287bc6d85818ac9009f8e139187c6dfc6aece2d1738f3c91b89bc9f913febe1c0b91ceea97adfa94d138c8
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=64382815&id_procedimento_atual=60558458&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=d2f70169fd7024b264bd702ff65c28e3b5c16730ee082f6b7a44fd553568382d27b72590a60ea0b43b5ecbd2a682311944007eefb7287bc6d85818ac9009f8e139187c6dfc6aece2d1738f3c91b89bc9f913febe1c0b91ceea97adfa94d138c8
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76123404&id_procedimento_atual=60558458&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=2be236f623465504a41ecd9172c1150586e139152aafb089330d506cb4fe4bb927b72590a60ea0b43b5ecbd2a682311944007eefb7287bc6d85818ac9009f8e139187c6dfc6aece2d1738f3c91b89bc9f913febe1c0b91ceea97adfa94d138c8
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76134327&id_procedimento_atual=60558458&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=fca33cad91d6aa3b3a3ea496567b505d59d465c537ef3958b24fe8f6f891321871a4e8c0458890f0c96cc1e965b935e6a4c1b3fdfb40914ff3c0525c9d116d97bb24c7d6deeb495df8f04f0ce2679f099f4f45d84231feb1489de4d13da5aed4